Протокол № 41
Заседания Правления

Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации

«Объединение смоленских проектировщиков»

г.Смоленск                                                                               «31» января 2012г.  14 часов 00 минут

Правление в составе:

Члены правления:

- Корепанова Ирина Васильевна (ОГУП «Смоленсккоммунпроект»)

- Шукалов Владимир Иванович (ООО «Смоленск-ДорНИИ-Проект»)
- Разгон Владимир Данилович (ООО «Энергосервисная компания Три Э-С»);

Председатель Правления

- Косых Вячеслав Федорович (ЗАО «Стройиндустрия»).

При секретаре:

- Тихонов Александр Владимирович (Генеральный директор НП СРО «ОСП»).

Повестка дня:

1. Принятие решения об аттестации членов аттестационных комиссий - членов НП СРО «ОСП».
2. Принятие решения о внесении изменений в свидетельство члена НП СРО «ОСП» - Смоленское областное государственное учреждение «Управление областных автомобильных дорог» в связи с изменением наименования Учреждения на Смоленское областное государственное казенное учреждение «Управление областных автомобильных дорог».
3. Принятие решений о выдаче членам НП СРО «ОСП» свидетельств о допуске на дополнительные виды работ оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства.
4. Принятие решения об уменьшении членам Партнерства разрешенных видов работ и выдаче членам НП СРО «ОСП» соответствующих свидетельств о допуске к работам оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства.
5. Рассмотрение проекта сметы расходов НП СРО «ОСП» на 2011год, и предложений общему собранию по размеру членских взносов.
6. Обсуждение вопроса утверждение новой редакции Устава НП СРО «ОСП».

7. Утверждение кандидатур для выдвижения на Общее собрание в качестве членов Ревизионной комиссии НП СРО «ОСП».

8. Утверждение исключения ООО «Промкровля» из состава членов НП СРО «ОСП».

9. Разное

1. По первому вопросу повестки дня слушали информацию Косых Вячеслава Федоровича, сообщившего собравшимся о том, что в НП СРО «ОСП» поступили документы от 8 (Восемь) организации (список прилагается) по проведению аттестации членов аттестационных комиссий - членов НП СРО «ОСП». Предложил членам Правления рассмотреть кандидатуры членов аттестационных комиссий и принять по ним соответствующее решение.
Всесторонне изучив предоставленную информацию, члены правления

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

ПОСТАНОВИЛИ: аттестовать членов аттестационных комиссий - членов НП СРО «ОСП» - 8 организации с выдачей квалификационных аттестатов, согласно представленных списков.
2. По второму вопросу повестки дня слушали информацию Тихонова Александра Владимировича, сообщившего собравшимся о том, что в НП СРО «ОСП» обратился член Партнерства - Смоленское областное государственное учреждение «Управление областных автомобильных дорог» с просьбой внесения изменений в их Свидетельство о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с изменением наименования Учреждения на Смоленское областное государственное казенное учреждение «Управление областных автомобильных дорог». При этом никакие другие данные организации не поменялись, т.е. реорганизации предприятия не произошло.

Исполнительная дирекция во взаимодействии с комиссией по контролю рассмотрели представленный пакет документов и, по результатам рассмотрения, рекомендуют Правлению принять решение о внесении изменений в Свидетельство Смоленского областного государственного учреждения «Управление областных автомобильных дорог» о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Всесторонне изучив представленное заключение и дела соискателей, члены правления

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

ПОСТАНОВИЛИ: внести изменения в Свидетельство Смоленское областное государственное учреждение «Управление областных автомобильных дорог» о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и указать наименование Учреждения на Смоленское областное государственное казенное учреждение «Управление областных автомобильных дорог».
3. По третьему вопросу повестки дня слушали информацию Тихонова Александра Владимировича, сообщившего собравшимся о том, что в НП СРО «ОСП» обратился член Партнерства – Витебское ремонтно-строительное предприятие Общество с ограниченной ответственностью «Стройторгсервис» г. Витебск РБ, изъявившее желание получить свидетельство о допуске на дополнительные виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства;

Исполнительная дирекция во взаимодействии с комиссией по контролю рассмотрели представленный пакет документов и, по результатам рассмотрения, рекомендуют Правлению принять решение о внесении изменений в Свидетельство Витебского ремонтно-строительного предприятия Общества с ограниченной ответственностью «Стройторгсервис» г. Витебск РБ о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с представленным заявлением.

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

ПОСТАНОВИЛИ: внести изменения в Свидетельство Витебского ремонтно-строительного предприятия Общества с ограниченной ответственностью «Стройторгсервис» г. Витебск РБ о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с представленным заявлением (Приложение №2 к Протоколу).

4. По четвертому вопросу повестки дня слушали информацию Тихонова Александра Владимировича, сообщившего собравшимся о том, что в НП СРО «ОСП» обратился член Партнерства ООО «Третья линия» г. Смоленск с просьбой о сокращении разрешенных видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с представленными заявлениями.
Исполнительная дирекция во взаимодействии с комиссией по контролю рассмотрели представленное заявление и, по результатам рассмотрения, рекомендуют Правлению принять решение о внесении изменений в Свидетельство ООО «Третья линия» г. Смоленск в соответствии с представленным заявлением (Приложение №3 к Протоколу).

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

ПОСТАНОВИЛИ: внести изменения в Свидетельство ООО «Третья линия» г. Смоленск в соответствии с представленным заявлением (Приложение №3 к Протоколу).

5. По пятому вопросу повестки дня слушали информацию Тихонова Александра Владимировича, сообщившего собравшимся о необходимости утверждения сметы расходов на 2012 год, а также о необходимости установления размера регулярного членского взноса. Далее Тихонов Александр Владимирович представил собравшимся проект сметы расходов на 2012 год, с предложением представить ее в предложенной редакции на общее собрание для утверждения.

По вопросу членских взносов Тихонов Александр Владимирович предложил установить размер членских взносов дифференцировано исходя из количества работ на выполнение которых член НП СРО «ОСП» имеет свидетельство о допуске, в следующих размерах:

	Кол-во работ
	Членский взнос /мес.

	Наличие единственного вида работ, а именно:
1.1.  Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения*
	1000 руб./мес.

	1-5 видов работ
	4000 руб./мес.

	6-30 видов работ
	5000 руб./мес.

	31 и более видов работ
	6000 руб./мес.

	наличие работ:

12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений.*
13. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)*
	6000 руб./мес.

	* согласно Приказу Министерства регионального развития РФ №624 от 30.12.2009г.

После обсуждения членами Правления, по указанному предложению

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

ПОСТАНОВИЛИ:

· внести на рассмотрение Общего собрания с целью утверждения смету расходов на 2012 год в предложенной редакции;

- внести предложение Общему собранию установить регулярный членский взнос в следующих размерах:

	Кол-во работ
	Членский взнос /мес.

	Наличие единственного вида работ, а именно:
1.1.  Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения*
	1000 руб./мес.

	1-5 видов работ
	4000 руб./мес.

	6-30 видов работ
	5000 руб./мес.

	31 и более видов работ
	6000 руб./мес.

	наличие работ:

12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений.*
13. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)*
	6000 руб./мес.

	* согласно Приказу Министерства регионального развития РФ №624 от 30.12.2009г.

6. По шестому вопросу повестки дня слушали информацию Тихонова Александра Владимировича, сообщившего собравшимся о том, что НП СРО «ОСП» в связи с переездом изменяет свое место нахождение и в соответствии с нормами законодательства обязано внести изменения в Устав Партнерства, в пункт 1.6. «Место нахождения Партнерства». Указанный вопрос был включен в повестку дня Общего собрания, назначенного на 10.02.2012г.
На рассмотрение Правления представлен проект новой редакции Устава с внесенными изменениями, в соответствии с которым пункт 1.6. изложен в следующей редакции:

«1.6. Место нахождения Партнерства: Российская Федерация, г. Смоленск, ул. Матросова, д. 12а».

Предложил Правлению Партнерства обсудить данную ситуацию.
ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

ПОСТАНОВИЛИ: Вынести вопрос о принятии и утверждении новой редакции Устава НП СРО «ОСП» на Общее собрание членов НП СРО «ОСП».
7. По седьмому вопросу повестки дня слушали информацию Косых Вячеслава Федоровича, сообщившего собравшимся о том, что Общим собранием в 2009 году было утверждено Положение о ревизионной комиссии в соответствии с которым, полномочия ревизионной комиссии составляют 1 год с момента ее избрания. 11.02.2011г. Общим собранием был утвержден персональный состав Ревизионной комиссии:

1. Рывкин Владимир Михайлович – председатель,  директор ООО «Амкор-Строй».

2. Трушина Надежда Алексеевна – Член комиссии, главный бухгалтер ООО «Наладчик».

3. Решетнева Жанна Михайловна – Член комиссии, главный бухгалтер ООО ППП «Водпроект».

Предложил Правлению Партнерства для выдвижения на Общее собрание в качестве кандидатов в члены Ревизионной комиссии утвердить тот же персональный состав:
1. Рывкин Владимир Михайлович – председатель,  директор ООО «Амкор-Строй».

2. Трушина Надежда Алексеевна – Член комиссии, главный бухгалтер ООО «Наладчик».

3. Решетнева Жанна Михайловна – Член комиссии, главный бухгалтер ООО ППП «Водпроект».

Согласие кандидатов на выдвижение их в качестве членов Ревизионной комиссии получено.
На заседание Правления, Генеральным директором Партнерства Тихоновым А.В. было передано письмо от Генерального директора ООО «ИТЦ «ПТП» Богомолова Н.Н., являющегося членом Партнерства. В соответствии с указанным письмом Богомолов Н.Н. просит включить его в состав ревизионной комиссии.
Изучив документы члена Партнерства ООО «ИТЦ «ПТП», протокол заседания Дисциплинарной комиссии № 3 от 29.11.2011г., объяснения начальника экспертного отдела НП СРО «ОСП» Задорожного А.Д., а так же учитывая Положение о Ревизионной комиссии, члены Правления пришли к мнению о нецелесообразности включения кандидатуры Генерального директора ООО «ИТЦ «ПТП» Богомолова Н.Н. в состав действующей Ревизионной комиссии и кандидатом для избрания в состав Ревизионной комиссии на 2012-2013гг.
ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

ПОСТАНОВИЛИ:

- для выдвижения на Общее собрание в качестве кандидатов в члены Ревизионной комиссии утвердить персональный состав:

1. Рывкин Владимир Михайлович – председатель,  директор ООО «Амкор-Строй».

2. Трушина Надежда Алексеевна – Член комиссии, главный бухгалтер ООО «Наладчик».

3. Решетнева Жанна Михайловна – Член комиссии, главный бухгалтер ООО ППП «Водпроект».

- отказать Генеральному директору ООО «ИТЦ «ПТП» Богомолову Н.Н. во включении его в состав действующей Ревизионной комиссии и кандидатом для избрания в состав Ревизионной комиссии на 2012-2013г.
8. По восьмому вопросу повестки дня слушали информацию Тихонова Александра Владимировича, сообщившего собравшимся о том, что 27.01.2012г. в НП СРО «ОСП» поступило заявление от ООО «Промкровля» от 23.01.2012г. №5 с просьбой исключить их из состава членов НП СРО «ОСП». В соответствии с требованиями действующего законодательства, в случае добровольного выхода члена саморегулируемой организации из ее состава, членство в саморегулируемой организации прекращается со дня поступления в саморегулируемую организацию заявления члена о добровольном прекращении его членства в этой организации.

27.01.2012г. на основании полученного заявления от ООО «Промкровля» были внесены изменения в Реестр членов НП СРО «ОСП» и в Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору было направлено уведомление об изменении сведений, содержащихся в реестре саморегулируемых организаций.

Предложил утвердить исключение ООО «Промкровля» из состава членов НП СРО «ОСП».
ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить исключение ООО «Промкровля» из состава членов НП СРО «ОСП».
Председатель Правления

 Косых В. Ф.

Секретарь

Тихонов А.В.